РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2015 г. N 713
О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»
от 30 октября 2013 года N 392
В целях развития малого и среднего предпринимательства на территории города Железногорска-Илимского, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 10 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 октября 2013 года N 392 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы» следующие изменения:
1.1. В индивидуализированном заголовке цифры «2017» заменить цифрами «2018».
1.2. В пункте 1 цифры «2017» заменить цифрами «2018».
1.3. В пункте 3 цифры «2017» заменить цифрами «2018».
1.4. В пункте 3 цифры «7970100» заменить цифрами «7970100000».

1.5. В муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы» (далее – программа):

а) в наименовании программы цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

б) в паспорте программы:

– в наименовании цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

– в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

– строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Источником финансирования Программы являются средства муниципального бюджета Железногорск-Илимского городского поселения в размере 562 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 84 тыс. рублей;

2015 год – 111 тыс. рублей;

2016 год – 118 тыс. рублей;

2017 год – 120 тыс. рублей;
2018 год – 129 тыс. рублей.

»;
в) в Разделе 1. «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом»:

– в абзаце первом цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

г) в Разделе 2. «Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации и целевые индикаторы»:
– в абзаце пятом цифры «2017» заменить цифрами «2018».
1.6. Приложение 1 к программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 2 к программе изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 3 к программе изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И. Шестёра
Найда Никита Сергеевич, (39566) 3-24-59
Рассылка: дело, ЮО, ОРМиСБ, ОФПиК, ОСЭР, ОБУиО
Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 20.11.2015 г. N 713
«Приложение 1
к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2018 годы»

Планируемые целевые индикаторы и показатели результативности реализации муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2018 годы»
(далее – Программа)
	№ п/п
	Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели результативности Программы
	Ед. изм.
	Базовое значение индикатора, показателя результативности (за 2012 год)
	Значение
целевых индикаторов,
показателей
результативности реализации
Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Цель Программы - Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего бизнеса города Железногорска-Илимского.

	Задача 1. Формирование благоприятной внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском.

	1.1.
	Количество действующих ассоциаций и объединений предпринимателей на территории города Железногорска-Илимского.
	ед.
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 2. Усиление рыночных позиций СМСП.

	2.1.
	Количество проведенных круглых столов, семинаров по приоритетным направлениям развития предпринимательства в городе Железногорске-Илимском.
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

»
Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 20.11.2015 г. N 713
«Приложение 2
к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2018 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2018 годы»
	№ п/п
	Цели, задачи,
мероприятия Программы
	Срок реализации
мероприятий
Программы
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	Цель Программы - Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего бизнеса города Железногорска-Илимского.

	Всего по Цели Программы
	2014-2018 годы, в т.ч.
	562
	-
	-
	562

	2014 год
	84
	-
	-
	84

	2015 год
	111
	-
	-
	111

	2016 год
	118
	-
	-
	118

	2017 год
	120
	-
	-
	120

	2018 год
	129
	-
	-
	129

	Задача 1. Формирование благоприятной внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском.

	Всего по задаче 1
	2014-2018 годы, в т.ч.
	291
	-
	-
	291

	2014 год
	44
	-
	-
	44

	2015 год
	58
	-
	-
	58

	2016 год
	64
	-
	-
	64

	2017 год
	60
	-
	-
	60

	2018 год
	65
	-
	-
	65

	1.1. Административно-организационная поддержка СМСП.

	1.1.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы развития СМСП в городе Железногорске-Илимском.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Создание и развитие ассоциаций и объединений предпринимателей.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	1.2. Информационная поддержка СМСП.

	1.2.1.
	Показ видеоматериалов, информационных сюжетов по поддержке малого и среднего бизнеса.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	193
	-
	-
	193
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	37
	-
	-
	37

	2015 год
	37
	-
	-
	37

	2016 год
	42
	-
	-
	42

	2017 год
	37
	-
	-
	37

	2018 год
	40
	-
	-
	40

	1.3. Формирование положительного имиджа предпринимателя.

	1.3.1.
	Организация профессиональных конкурсов среди СМСП.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	98
	-
	-
	98
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	7
	-
	-
	7

	2015 год
	21
	-
	-
	21

	2016 год
	22
	-
	-
	22

	2017 год
	23
	-
	-
	23

	2018 год
	25

	-
	25

	Задача 2. Усиление рыночных позиций СМСП.

	Всего по задаче 2
	2014-2018 годы, в т.ч.
	271
	-
	-
	271

	2014 год
	40
	-
	-
	40

	2015 год
	53
	-
	-
	53

	2016 год
	54
	-
	-
	54

	2017 год
	60
	-
	-
	60

	2018 год
	64
	-
	-
	64

	2.1. Финансовая поддержка СМСП.

	2.1.1.
	Контроль за работой микрофинансовой организации в городе Железногорске-Илимском.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	2.2. Поддержка в области повышения квалификации кадров СМСП.

	2.2.1.
	Проведение мастер-классов, круглых столов, семинаров по приоритетным направлениям развития предпринимательства в городе Железногорске-Илимском.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	271
	-
	-
	271
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	40
	-
	-
	40

	2015 год
	53
	-
	-
	53

	2016 год
	54
	-
	-
	54

	2017 год
	60
	-
	-
	60

	2018 год
	64
	-
	-
	64

»

Приложение 3
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 20.11.2015 г. N 713
«Приложение 3
к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2018 годы»

Объемы финансирования муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2018 годы»

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	За счет средств бюджета Железногорск-Илимского городского поселения
	562
	84
	111
	118
	120
	129

	НИОКР
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие
	562
	84
	111
	118
	120
	129

»
ПОДГОТОВИЛ:
Начальник ОРМиСБ

Н.С. Найда

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы

В.Л. Перфилов

Начальник ОСЭР

М.Н. Третьякова

И.о. начальника ОФПиК

Н.Ю. Вяткина
Начальник ЮО

Л.А. Биличенко

Начальник ООАР

А.В. Сапранков[image: image1.png]

PAGE